Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

<<Федеральный исследовательский центр
<<Казанский научный центр Российской академии наук>)

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

QLDL, 1"а,ц XnA{9
г. Казань

Об объявленuu конkурса на зсlллеu4енuе

d ол эtсн о с mе й н аучн btx раб о mнuков

В СООтветствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
ФеДеРации от 05.08.202l г. J\Ъ 7|5 кОб утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения укiванного
КОНКУРса) (да;lее  Приказ Jt 715), и в соответствии с прикzlзом директора ФИЩ КазНI] РДН
от 09 июня 2022г. N 176 <об утверждении положения о порядке проведения конкурса в

Федера.гlьном государственном бюджетном учреждении науки <Федеральный
исследовательский центр <<Казанский научный центр Российской академии наук)) (далее

Положение о конкурсе) и приказа ФИI] КазНI] рАН от 01 .07.2022 г. J\ъ 204 <Об утверждении
показателей эффективности деятельности научных работников КФТИ> (далее  Приказ jS
204),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИщ КазНщ рдн
(Казанский физикотехнический инстиryт им. Е.К. Завойского  обособленное структурное
подрiвделение ФИЩ КазНI_{ РАН):

Младший научный соцудник

о Лаборатория проблем сверхпроводимости и спинтроники

без ученой степени 2 шт.ед. (300б0 РУб. в месяц)

должностной оклад 30060 руб. в месяц

О ЛабОРаторияквантовойоптикииинформационныхтехнологий

без ученой степени 1 шт.ед. (30060 руб. в месяц)

должностной оклад 300б0 руб. в месяц

Научный сотрудник

о Лаборатория квантовой оптики в ilлмазах

кандидат наук 0,3 шт.ед. (10428 руб. в месяц)

должностной оклад З4760 руб. в месяц